[image: image1.jpg]

2

АДМИНИСТРАЦИЯ ПЕРВОМАЙСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	   31.07.2012
	№
	1378

	г.  Новоалтайск

	О проведении акции «Соберем детей в школу»

В целях оказания социальной помощи и поддержки остро нуждающимся семьям в подготовке детей к новому учебному году, обеспечения получения детьми и подростками школьного возраста обязательного среднего образования,  п о с т а н о в л я ю:

1. Провести на территории района акцию «Соберем детей в школу» с 1 по 31 августа 2012 года.

2. Утвердить план мероприятий по проведению акции «Соберем детей в школу» (прилагается).

3. Рекомендовать главам сельских поселений организовать проведение акции на территориях сельсоветов.

4. Рекомендовать  общественным  организациям, предприятиям  всех форм собственности оказать содействие и финансовую помощь в проведении утвержденных мероприятий.

5.  Комитету администрации Первомайского района по образованию (Волкова В.Е.), Управлению социальной защиты населения по Первомайскому району (Вальковская С.Л.) (по согласованию), КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (Черемнова В.А.) (по согласованию) выявить  малообеспеченные семьи, не способные подготовить детей к школе, для оказания помощи в обеспечении канцелярскими товарами, одеждой, обувью.
6. Редакции  районной  газеты «Первомайский вестник» (Ведерникова И.Б.) обеспечить широкую информационную поддержку акции, информировать население о мероприятиях, проводимых в ходе акции.

7. Данное постановление опубликовать в газете «Первомайский вестник» и разместить на официальном Интернет-сайте (www.perv_alt.ru) администрации Первомайского района.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Григорьева В.Н.
Глава администрации района

             А.В. Рубцов

[image: image1.jpg]
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Первомайского района

от _31.07.2012___ №_1378__

План

проведения акции «Соберем детей в школу»

в Первомайском районе в 2012 году
	№
	Наименование мероприятий
	Сроки
	Ответственные

	1.
	Публикация в СМИ обращения к гражданам о проведении в районе акции «Соберем детей в школу»
	июль
	УСЗН по Первомайскому району (по согласованию), КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию)

	2.
	Направить письма в органы местного самоуправления и образовательные учреждения о проведении акции
	до 27 июля
	УСЗН по Первомайскому району (по согласованию), комитет по образованию

	3.
	Выявить малообеспеченные семьи, не способные подготовить детей к школе, для оказания помощи
	июль - август
	Комитет по образованию, образовательные учреждения, УСЗН по Первомайскому району (по согласованию) КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию) администрации сельсоветов  (по согласованию)

	4.
	Совместно с администрациями сельсоветов, женсоветами, советами школ, родительскими комитетами организовать сбор и прием вещей, в т.ч. бывших в употреблении, учебников, школьно-письменных принадлежностей для школьников из малообеспеченных семей
	август
	КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию), администрации сельсоветов  (по согласова-нию), образовательные учреждения

	5.
	Провести обследование семей,  нуждающихся в помощи для подготовки к школе
	август
	УСЗН по Первомайскому району (по согласованию) КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию), общеобра-зовательные учреждения, социальные комиссии при администрации сельсоветов  (по согласованию)

	6.
	Провести традиционный августовский учет детей и подростков школьного возраста от 6,5 до 18 лет, по его результатам подготовить списки детей школьного возраста и детей группы социального риска, обновить социальные паспорта микрорайонов школ, «трудных» детей и подростков, семей, находящихся в социально-опасном положении
	 август
	Комитет по образованию,  общеобразовательные учреждения

	7.
	На основании предоставленных документов и заявлений граждан провести заседания социальной комиссии с целью оказания материальной помощи
	По плану УСЗН
	УСЗН по Первомайскому району (по согласованию)

	8.
	В ходе проверки готовности образовательных учреждений района к новому учебному году провести рейды по вопросам сохранения контингента учащихся
	В соответствии с графиком приемки готовности образовательных учреждений района к новому учебному году
	Комитет по образованию, руководители образователь-ных учреждений, комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав, ОМВД России по Первомайскому району, УСЗН по Первомайскому району (по согласованию)

	9.
	Провести час прямого провода для родителей и школьников по вопросам подготовки детей к учебному году, оказания педагогической психологической помощи
	23 августа
	Комитет по образованию

	10.
	Проведение праздничного мероприятия «Ветер знаний»
	август
	КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию)

	11.
	Организация работы по привлечению спонсорских средств на проведение праздника для детей, находящихся в трудной жизненной ситуации, «Здравствуй школа»
	август
	КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию)

	12.
	Оказать содействие семьям, находящимся в трудной жизненной ситуации в подготовке жилья к зимнему сезону, в приобретении топлива, в заготовке на зиму овощей и т.д.
	август-сентябрь
	КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию), администрации сельсоветов (по согласованию)

	13.
	Подведение итогов проведения акции «Соберем детей в школу»
	до 05 сентября
	Комитет по образованию, УСЗН (по согласованию), КГБУСО «Территориальный центр социальной помощи семье и детям г. Новоалтайска и Первомайского района» (по согласованию)

В.Е. Волкова

2 24 46